Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para  Estudo de viabilidade técnica e adequação de trânsito de veículos pesados

pela Rua Nicarágua

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que muitos veículos pesados e longos

têm acessado a Rua Nicarágua para ter acesso à área de carga/descarga de um supermercado

na região. Contudo, a rua é estreita para o cumprimento dos veículos e, para conseguir a

conversão  e  acesso  à  Av  Holanda,  os  motoristas  invadem  a  pista  contrária  abalroando

veículos estacionados no local próximo à esquina, danificando os mesmos como demonstrado

em fotos e videos feitos por moradores e vizinhos.  Segue-se sugestão de melhorias  como

orientção de fluxo, ou placas restritivas de trânsito de veículos pesados por esta via. (Marlos)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
ba

te
ni

o
de

 A
nd

ra
de

 M
ar

qu
ez

 N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

57
41

04
48

8/
63

91
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 96697/2024

APROVADO
10ª Reunião Ordinária - 12/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 10 de abril de 2024.

ABATENIO MARQUEZ
Vereador - PP

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
ba

te
ni

o
de

 A
nd

ra
de

 M
ar

qu
ez

 N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

57
41

04
48

8/
63

91
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2